
県議会事務局における随意契約の実績　　（令和３年度４／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

1 総務課

令和４年度県
議会庁舎警備
業務及び駐車
場監理業務

令和4年3
月29日

21,403,800
山陽警備保障沖縄株式
会社

浦添市牧港１丁目６４番
１５号

第167条の２
第１項第８号

令和４年３月１７日に指名競争入札を行ったと
ころ８者が参加したが予定価格超過したため、
再入札および再々入札を行ったが落札に至ら
なかった。このため、最低価格入札者である山
陽警備保障沖縄株式会社から見積もりを徴収
し随意契約を行った。

2 総務課
議会庁舎電力
設備保安点検
業務

令和4年3
月22日

2,354,000
一般財団法人沖縄電気
保安協会

那覇市西３丁目８番21号
第167条の２
第１項第８号

令和４年３月１７日に一般競争入札を行い１者
が参加したが予定価格を超過し、再入札及び
再々入札を行ったが落札に至らなかった。この
ため応札者から見積りを徴収し随意契約を
行った。

3 総務課
議会庁舎消防
設備保守点検
業務

令和4年3
月28日

4,070,000
一般社団法人沖縄県消
防設備協会

那覇市泊３丁目１番地26
第167条の２
第１項第８号

令和４年３月１７日に一般競争入札を行い１者
が参加したが予定価格を超過し、再入札及び
再々入札を行ったが落札に至らなかった。この
ため応札者から見積りを徴収し随意契約を
行った。

4 総務課
議会庁舎空調
設備等保守点
検業務

令和4年3
月23日

9,350,000 三栄工業株式会社
那覇市港町３丁目２番８
号

第167条の２
第１項第８号

令和４年３月１７日に一般競争入札を行い１者
が参加したが予定価格を超過し、再入札及び
再々入札を行ったが落札に至らなかった。この
ため応札者から見積りを徴収し随意契約を
行った。

5
政務調査
課

令和４年第１回
沖縄県議会（予
算特別委員会
及び予算調査）
における委員
会記録反訳単
価契約

令和4年2
月18日

1,735,250
株式会社　アイセック・
ジャパン

沖縄県うるま市字川崎
468番地いちゅい具志川
じんぶん館１階

第167条の２
第１項第２号

本業務は、各常任委員長及び予算特別委員
長が議案審査等の経過と結果を報告するため
の反訳業務である。委員会終了後から短期間
で報告書を作成する必要があるため反訳業務
も速やかに行われる必要があり、リアルタイム
反訳を行うため通信環境・技術を有し記録の
作成において専門性、安定性を有している県
内業者は１社のみとなることから契約相手方と
して選定した。

特命随意
契約


